
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

290304 PROGRAMA: MUSEOS NACIONALES
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:15:19Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 35
02-02-2023

Ver Decreto
N° 41

02-02-2023

Ver Decreto
N° 180

28-02-2023

Ver Decreto
N° 431

26-04-2023

Ver Decreto
N° 867

06-07-2023

Ver Decreto
N° 815

25-07-2023
TOTAL INGRESOS 139.724 155.710 50.493 248.000 1.450 386.204

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 12.453 1.450
99 Otros 12.453 1.450

09 APORTE FISCAL 139.724 155.710 38.040 248.000 386.204
01 Libre 139.724 155.710 38.040 248.000 386.204

TOTAL GASTOS 139.724 155.710 50.493 248.000 1.450 386.204
21 GASTOS EN PERSONAL -10.377
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 150.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 60.870

03 Prestaciones Sociales del Empleador 60.870
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 139.724 98.000

03 A Otras Entidades Públicas 139.724 98.000
192 Acciones Culturales Complementarias 139.724 98.000

25 INTEGROS AL FISCO 1.450
99 Otros Integros al Fisco 1.450

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
07 Programas Informáticos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 155.710
02 Proyectos 155.710

34 SERVICIO DE LA DEUDA 386.204
07 Deuda Flotante 386.204

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0035_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0041_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0180_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0867_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0815_TR.pdf
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2Página
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 910
06-07-2023

Ver Decreto
N° 1065

08-08-2023

Ver Decreto
N° 1244

25-09-2023

Ver Decreto
N° 1410

19-10-2023

Ver Decreto
N° 1707

05-12-2023

Ver Decreto
N° 1864

21-12-2023
TOTAL INGRESOS 29.439 610.600 261.354 -59.000 188.370

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL 29.439 610.600 261.354 -59.000 188.370
01 Libre 29.439 610.600 261.354 -59.000 188.370

TOTAL GASTOS 29.439 610.600 261.354 -59.000 188.370
21 GASTOS EN PERSONAL 188.370 1.680
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.950 -1.680

03 A Otras Entidades Públicas 16.950 -1.680
192 Acciones Culturales Complementarias 16.950 -1.680

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 12.489 -59.000
04 Mobiliario y Otros -40.000
05 Máquinas y Equipos -10.000
07 Programas Informáticos 12.489 -9.000

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 610.600 261.354
02 Proyectos 610.600 261.354

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0910_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1065_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1244_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1410_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1707_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1864_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 2164
05-01-2024

Ver Decreto
N° 2221

05-01-2024
TOTAL INGRESOS -60.870 -384.949

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL -60.870 -384.949
01 Libre -60.870 -384.949

TOTAL GASTOS -60.870 -384.949
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -60.870

03 Prestaciones Sociales del Empleador -60.870
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
192 Acciones Culturales Complementarias

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 43.119
04 Mobiliario y Otros 34.212
05 Máquinas y Equipos 807
07 Programas Informáticos 8.100

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -428.068
02 Proyectos -428.068

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2164_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2221_TR.pdf
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